

Grodków, 9 marca 2020 r.

RADA MIEJSKA  
w Grodkowie  
Wpłynęło dn. 09-03-20  
podpis .....

a/e

**Pan****Ryszard Jończyk**  
**Radny Rady Miejskiej**  
**w Grodkowie**

Odpowiadając na interpelację Radnego Rady Miejskiej w Grodkowie Pana Ryszarda Jończyka z dnia 26 lutego 2020 r. (znak: BR.0003.1.2020), uprzejmie informuję, co następuje.

Zagrożenia mające wpływ na funkcjonowanie oświaty są przedmiotem bieżących analiz i opracowań, co ma odzwierciedlenie między innymi w **Informacji o realizacji zadań oświatowych** przedkładanej każdego roku Radzie Miejskiej.

W **Informacji** zawarty jest bardzo rozległy materiał dotyczący omawianych zagadnień oraz co istotne, zawarte są w nich wnioski do dalszych działań.

Jak wynika z powyższego nasze działania nakierowane są na minimalizowanie zagrożeń. Należy jednak uwzględnić fakt, że działamy w określonym otoczeniu, które często wywiera ogromny wpływ na kształt podejmowanych przez nas decyzji. Za przykład może służyć ostatnia reforma systemu oświaty z 2017 roku, która spowodowała diametralną zmianę w dotychczasowej polityce oświatowej Gminy. Na podkreślenie zasługuje fakt, że polityka Państwa odmiennie niż wcześniej preferuje funkcjonowanie tzw. małych szkół.

Ogrom prac nad dostosowaniem sieci do nowego systemu oświaty w 2017 roku w trakcie, którego likwidacji uległa jedna ze szkół w mieście, jak również wcześniejsze działania **skutkują w dniu dzisiejszym funkcjonowaniem optymalnej sieci szkół** na terenie Gminy.

Nadmieniam, że w ciągu ostatnich lat dokonywano licznych zmian zarówno w sieci, jak i organizacji pracy jednostek oświatowych, np. poprzez łączenie oddziałów, parametryzację zatrudnienia pracowników wszystkich jednostek, funkcjonowania w jednym obiekcie wielu jednostek (szkoła, przedszkole i biblioteka publiczna) ograniczając tym samym koszty związane z ich utrzymaniem jako samodzielnych jednostek.

Dotychczas prowadzone działania sprawdziły się w praktyce, czego efektem jest osiągnięcie zamierzonych celów.

Reasumując podkreślam, że aktualnie **najpoważniejsze z występujących zagrożeń** mających wpływ na funkcjonowanie oświaty na terenie Gminy to:

- 1) **demografia;**
- 2) **specyficzny kształt usytuowania Gminy**, gdzie na rozległym terenie położona jest duża liczba miejscowości o bardzo małym zaludnieniu;
- 3) **sposób finansowania zadań oświatowych**, w którym decydującym w wielu obszarach jest Państwo, natomiast koszty polityki Państwa w zdecydowanej większości ponoszą samorządy.

## BURMISTRZ GRODKOWA

49-200 Grodków, ul. Warszawska 29

---

Gmina Grodków posiada **Strategię rozwoju oświaty na lata 2016 - 2020** opracowaną przez władze samorządowe przy współudziale środowiska oświatowego, przedstawicieli Rady Miejskiej, Organizacji Związkowych I Miejskiego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Opolu.

Zarówno cele jak i zadania zawarte są w Strategii rozwoju oświaty na lata 2016 - 2020, a także we wnioskach corocznych Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych, z którymi Radni są szczegółowo zapoznawani i które są przez nich akceptowane poprzez głosowanie w formie uchwały.

Podejmowane działania mają na względzie racjonalizację wydatków niemniej jednak nadrzędny cel, jaki nam przyświeca to jakość edukacji.

Dyrektor  
Gminnego Zarządu Szkół i Przedszkoli  
*Zd*  
mgr *Zdzisław Pałka*

BURMISTRZ  
*MA*  
*Marek Antoniewicz*

Do wiadomości:

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Grodkowie